ддllшнпсгрАцшя кАIIклнлрскок) к)юдскою окрутл свЕрлповскоft овпдgги
ПОСТЛНОВЛЕНИЕ

05.08.2022 Jф 796

г. Качканар

Об уmверэкOенuч нормаmuвноil сmоuмосmч (еduнччных расценок)
\леIчIенmов блаеоусmроilсmва по проекmу : <<Коtпплексное блаеоусmроЙсmво

облцесmвенноil mеррumорuu: <<Алtлея спорmФr, располоuсенная в В
Iчлuкрораilоне zopoda Качканара, оm,Щpлла Быmа 0о сmсDиона <<Горняю>>, в

р alvlKax р е апl:rачuч IчIу нuцuпальноil пр о2р аIчlJчльt к Ф ор tлuр ованuе
совреNIенноil zороDской cpedbt на mеррumорuч Качканорскоео eopoOcKozo

окру?аr> на 207В-2024 zoilbt

В соответствии с Постановлением Правительства Российской
Федерации от ]_0.02.20t7 М 169 <Об утверждении Правил предоставления и

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды), Постановлением Правительства
Свердловской области от 31.10.2017 N9 В05-ПП (Об утверждении
государственной программы. Свердловской области <Формирование
современной городской среды на территории Качканарского городского
округа) на 201B-20L4 годы, утвержденной постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 2B,L2.20L7 Ns 1329, руководствуясь
Уставом Качканарского городского округа, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1_. Утвердить нормативную стоимость (единичные расценки) элементов
благоустройства: <Комплексное благоустройство общественной территории:
<Аллея спорта), расположенная в 8 микрорайоне города Качканара, от rЩома
Быта до стадиона <Горняк>> в рамках реализации муниципальной
программы <Формирование современной городской среды на территории
Качканарского городского округа> на 2018-2024 годы.

2. Признать утратившим силу постановление Шминистрации

Ъ.ФrrЬi ,r*+l. i ýмв, !рftllФъ 'ем s.ф.r!4lз.rr, aв9 Bl!oD]Фbb!)ril }шr,rвrr, 1, 7ф вв,

Качканарского городского округа от 07.07.2020 М 552 <Об утверждении
нормативной стоимости (единичных расценок) элементов благоустройства
по проекту: <Комплексное благоустройство общественной территории:
<Аллея спорта>, расположенная в В микрорайоне города Качканара, от Щома
Быта до стциона <Горняк>> в рамках реализации муниципальной
программы <Формирование современной городской среды на территории
Качканарского городского округа> на 20]_В-2024 годы.

З. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования <(

Глава городского А.А. Ярославцев

ffiffi

УТВЕРЖДЕНА
по становлением Администрации
Качканарского городского округа
от 05.0В.2022 М 796
(Об утверждении нормативной
стоимости (единичных расценок)
элементов благоустройства и по
проекту:
благоустройство

реализации
программы

<комплексное
общественной

муниципальной
<Формирование

территории: Аллея спорта>,

расположенная в В микрорайоне
города Качканара, от Щома Быта до
стадиона <Горняк>> в рамках

современной городской среды на
территории Качканарского городского
округа) на 20]-8-2024 годы>

НормативнаrI стоимость (единичные расценм)
9лементов благоустройства по проекту: <<Комплексное благоустройство

общественной территории: <<Аллея спорта>, расположенная в 8 микрораЙоне
города Качканара, от rЩома Быта до стциона <Горняк))

в рамках реализации муниципальной программы <Формирование современной
городской среды на территории Качканарского городского округа> на 2018-2024

годы>

Ng
п/п

наименование элементов
благоустройства-

Единица измерения Стоимость единицы, руб.

Раздел 1. 3она отдыха М3,Щворец спорта,,Щоска почета (360-20-ГП лист В, 17)

1 Скамья "ВАLL" ФК009 "АIRАll
оранж

шт 100100

2 Скамья "ВАLL" ФК009
"AIRA" зел

шт 100100

з Скамья белая стилизированная шт 7в0000

4 YpHa "Wood"Yp 01-З "Аriа" шт 17500

Раздел 2. 3она отдьша Ns4 (360-20-ГП лист 9,17)

5 Скамья "Рlапk", СКМ 049 шт 45000

YpHbt

6 Урна "Wood"Yp 013 "Аriа" шт 17500

Раздел З. Спортивпая площадка М1 360-20-ГП лист 10

7 Уличный флагшток-мачта из
алюминия 6,0м._х0O5F_х0O0D_
Подсветка -прожектор 1шт

шт 780000

Спорmuвньtе снаряOьt

в Стойка для бадминтона/б.
тенниса, универсальные с
противовесами 50 кг

шт 7в0000

9 Сетка для бцминтона
Стандарт нить-1,5 ии

шт 7в0000

10 стойка баскетбольная шт 7в0000

11 Стойка для бадминтона/б.
тенниса, универсальные с
противовесами 50 кг

шт 7в0000

L2 Сетка для большого тенниса
Стандарт нить-2,2 мм

Lцт 7в0000

1з Ворота для минифутбола шт 7в0000

l4 Скамья для зaшасных.
Быстровозводимая трибуна

шт 7в0000

15 стойки волейбольные шт 780000

16 Сетка волейбольная Стандарт
нить-З мм

шт 7в0000

ПЛ 3/В ПлощаOка ГТО

t7 Перекладина разноуровI{евая
высокм серия "Fаirуtаlе"

шт 7в0000

1в Стенка для
метания_х0O5F_х0O0D_

шт 7в0000

]"9 Информационный щит шт 780000

20 Игровой комплекс шт 7в0000

2t Брусья детские шт 7в0000

22 Бум детский "Тропинка" шт 7в0000

Плоulаdка с улuчнылут спорmuыым оборуdованuем dля МГН

2з Тренажёр для мышц спиIIы
"Гиперэкстензия" серия
"Fairytale"

шт 7в0000

24 Тренокер <Маятник> шт 7в0000

25 Тренажер "Наездник" шт 7в0000

2 Тренажёр <Тяга сверху> шт 7в0000

27 Тренажер <Жим от груди) шт 7в0000

2в фенажёр"Хотьба в
пространстве" (прим
Воздушный ходок)

шт 7в0000

29 ТРенажёр <Лыжник> шт 780000

з0 ТРенажёр <Жим ногами
горизонтальный>

шт 7в0000

з1 гhмнастическая скамья шт 7в0000

32 П,tмнастические брусья шт 7в0000

Примечание* возможно замена аналогами при условии сохранения качественных
харакгеристик.